Cada uno de los inversores ha suscrito un Compromiso de Inversión mediante el cual se obligan 

a aportar un determinado importe al Fondo, siendo el importe resultante de la suma de todos 

los Compromisos de Inversión (el “Patrimonio Total Comprometido”). El Fondo se constituyó 

inicialmente con un patrimonio comprometido de UN MILLÓN SEISCIENTOS CINCUENTA MIL 

EUROS (1.650.000 €).  

Las Participaciones son nominativas, tienen la consideración de valores negociables y podrán 

estar representadas mediante títulos nominativos sin valor nominal que podrán documentar una 

o varias Participaciones, y a cuya expedición tendrán derecho los Partícipes.

[...]

(ii) balance y cuenta de resultados trimestrales no auditados; y 

(iii) valoraciones no auditadas de las Inversiones del Fondo. 

(b) el estado de posición trimestral no auditado del Partícipe. 

La Sociedad Gestora hará sus mejores esfuerzos para remitir a los Partícipes, dentro de los ciento treinta y 
cinco (135) días naturales siguientes a la finalización de cada ejercicio, la información que se considere 
razonable y suficiente para que cada Partícipe cumpla con sus obligaciones fiscales. Esta información inicial 
(“Situación Fiscal Inicial”) tendrá carácter provisional pues podrá estar sujeta a cambios relativos a la